CMN.

is. o,
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

4939/2020

REQUERIMENTO Nº /2020

Ementa: Informações sobre parada de
ônibus na Rua Laérte de Paiva na altura
do nº 440, no Bairro Macuco - Valinhos.

Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando que já existe uma parada de ônibus na Rua Laérte de
Paiva na altura do nº 1.356 Bairro Macuco, mas a dificuldade dos usuários do
transporte público coletivo está na necessidade de mais um novo ponto de parada
na altura do nº 440.

A empresa Koinonia Fitas e Peças Técnicas de Espumas Ltda tem
muitos funcionários que utilizam o transporte público coletivo, e esse único ponte de
parada fica bem distante da empresa, e com isto, os funcionários chegam atrasados
para o início de sua jornada de trabalho.

A Vereadora Dalva Berto e o vereador Israel Scupenaro requer, nos
termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

É de conhecimento do departamento competente a dificuldade e

necessidade dos usuários do Transporte Público Coletivo de um outro ponto de
parada na Rua Laérte de Paiva na altura do nº 440 no Bairro Macuco?

Qual a possibilidade de acrescentar esse novo ponto de parada na
altura do nº 4409?

Se possível, quando irá vigorar esse novo ponto de parada na altura
do nº440 na Rua Laérte de Paiva no bairro Macuco?

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
proc. Nº MEP) dO
Fis. do

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa:

Munícipes usuários do transporte público questionam estes vereadores
e solicitam providências.

Valinhos, 29 de Outubro de 2020.

DALVA D.$. BERTO ISRAEL//SCUPENARO
RuaÂngelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br